
gemeente 

Staphorst 
De raad van de gemeente Staphorst; Zaaknr. Z/STH2O/012750 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 29-08-23 

overwegende: 

dat door een appellant bij de voorzieningenrechter van de Afdeling bestuursrechtspraakuan de Raad 

van State op een verzoek is ingediend om het treffen van een voorlopige voorziening (artikel 8.81 van de 

Algemene wet bestuursrecht); 

dat de voorzieningenrechter bij uitspraak van 18 november 2022 het verzoek heeft toegewezen en het 

besluit van de raad van de gemeente Staphorst tot vaststelling van het bestemmingsplan "Buitengebied, 

part. herz. Westerstouwe 31/33 en Kastanjelaan 2F Staphorst" (vastgesteld 26 april 2022, IMRO code 

NL.IMRO.0180.5102021002-VS010) heeft geschorst. 

BESLUIT: 

1.het besluit van 26 april 2022 tot vaststelling van het bestemmingsplan Buitengebied part. herz. 

Westerstouwe 31/33 en Kastanjelaan 2F to Staphorst" to wijzigen in die zin dat de Toelichting op het 

bestemmingsplan "Buitengebied part. herz. Westerstouwe 31/33 en Kastanjelaan F to Staphorst" 

(vastgesteld 26 april 2022, IMRO code NL.IMRO.0180.5102021002-VS01) wordtgewijzigd voorzover het 

betreft de gele passages, waarbij: 

- de doorgestreepte gele passages komen to vervallen en 

- de niet doorgestreepte gele passages worden toegevoegd, 

een en ander zoals opgenomen in het als bijlage 1 bijgevoegde document Toelichting 

bestemmingsplan "Buitengebied, partiele herziening Westerstouwe 31,33 en Kastanjelaan 2F 

Staphorst, gewijzigd" (augustus 2023), waarbij uitdrukkelijk wordt 

bepaald dat het besluit slechts betrekking heeft op de daarin opgenomen wijzigingen. 

2.om de uniforme openbare voorbereidingsprocedure niet to volgen. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 

de gemeente Staphorst van 26-09-23 

 

voorzitter 

,griffier 


	Page 1

